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PERSHKRIMI
Malta refrattaria, me bazë çimento, rresa sintetike dhe aditivë të 
veçantë për mjedise me temperaturë të lartë.

KARAKTERISTIKAT
Pluhur me bazë çimentoje, për mjedise me temperatura të 
larta dhe rezistencë të lartë mekanike, për mbushje me 
trashësi deri në 20mm/shtresë. Nuk tërhiqet dhe nuk krijon 
plasaritje. Ofron punueshmëri të shkëlqyer, adhezivitet, 
rezistencë ndaj temperaturave të larta dhe goditjeve. Falë 
lidhjeve të tij hidraulike, polimerëve të veçantë, inerteve të 
seleksionuara dhe fibrave sintetike, ai nuk plasaritet dhe 
nuk rrëshqet në trashësi të mëdha.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Forma: Pluhur 
Ngjyra: Gri,
Sasia e ujit per hidratim: 5,5 l/25 kg
Temperatura e aplikimit: nga +50C deri ne +350C
Spesori aplikimit: deri ne 20 mm
Koha e punimit: te pakten 2 ore
Forca ngjitese: 0,84 N/mm2
Rezistenca ne ngjeshje 28 ditore: 27 MPa
Rezistenca ne perkulje 28 ditore: 4,5 MPa
Rezistenca temperaturore: nga - 150C ne +10000C

FUSHA E PERDORIMIT
RFM 800 aplikohet në të gjitha ato mjedise ku kërkohet një rezistencë e lartë ndaj temperaturës, si: furrna, oxhaqe, etj.

RFM 800
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MËNYRA E APLIKIMIT
Tullat dhe sipërfaqja ku do të bëhet aplikimi duhet të jenë të qëndrueshme dhe mekanikisht rezistente.

APLIKIMI
Hidhni pluhurin e çimentos në ujë të pastër në raportin: 25 kg pluhur në 5,5 litra ujë dhe përziejeni me një përzierës 
mekanik me shpejtësi të ulët ose me betonierë deri në formimin e një paste homogjene, e cila është e përshtatshme 
për çdo lloj përdorimi. Pasta mbetet e punueshme për 3 orë dhe aplikohet përmes një spatule për muraturë ose për 
llaç.

RUAJTJA
12 muaj nga data e prodhimit nëse ruhet në paketimin e tij origjinal dhe të mbyllur, në zona të mbrojtura nga dielli dhe 
ngricat.

KUNSUMI
4- 5 kg/m2

PAKETIMI
Sacco 25 kg

ISO 9001

ISO 14001




